
 
 
 

COPIA 
 

AREA II Servizio SEGRETERIA 

Determinazione n. 20 Del 01-07-2025 

Oggetto: Approvazione Bando per l'assegnazione di n. 10 Borse di studio agli alunni 
frequentanti la locale Scuola Media di 1 grado. Anno Scolastico 2024/2025   CIG . 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  uno del mese di luglio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26/06/2019 è stata attribuita la 
responsabilità gestionale dell’Area 2^ al Sindaco e, in caso di sua assenza o impedimento al 
Vice Sindaco, ai sensi dell’art. 53 della legge n. 388/2000 e successive modificazioni, il quale 
dispone che gli enti locali con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, possono adottare 
disposizioni organizzative in deroga all’art. 107 del decreto lgs. n. 267/2000, attribuendo al 
Sindaco o ai componenti dell’Organo Esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 30/12/2010 sono state istituite, per la prima 
volta, n. 6 borse di studio di € 250,00 cadauna per gli studenti che frequentano la locale 
scuola media, due per ogni classe; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 21/12/2024 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per l'anno 2025 ed il Bilancio per il Triennio 2025/2027 ed è stato inserito 
l’importo di € 2.500,00 per l’istituzione di n. 10 Borse di Studio per gli alunni della locale 
Scuola Secondaria di 1° Grado; 

CIO’ premesso, visto che l’anno scolastico è praticamente al termine e che è necessario approvare 
gli atti per consentire agli alunni interessati di predisporre la domanda relativa alla partecipazione 
del concorso; 
VISTO l’allegato Bando di concorso sub A), che forma parte integrante e sostanziale al presente 
atto; 
DATO ATTO che con la presente determinazione si assume anche il relativo impegno di spesa; 
VISTA l’attestazione di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 
comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare l’allegato Bando di concorso per n. 10 borse di studio così specificate: 

a. classe 1^ media: n. 2 per merito + fasce di reddito, e n. 1 solo per merito; 
b. classe 2^ media: n. 2 per merito + fasce di reddito, e n. 1 solo per merito; 
c. classe 3^ media: n. 2 per merito + fasce di reddito, e n. 2 solo per merito; 

COMUNE di VILLA ESTENSE
                     Provincia di Padova



Le borse di studio per merito + fasce di reddito e solo per merito non sono cumulabili fra loro, 
nel senso che al medesimo alunno viene assegnata una sola borsa di studio o per merito o per 
merito + fascia di reddito. 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 2.500,00 al cap. 1420 che presenta la dovuta 
disponibilità; 

3. di disporre la consegna di copia del bando e della domanda agli alunni della locale scuola media 
di 1 grado. 

 
 

Il Responsabile di Settore 
F.toSALVAN DAVIDE 

  



 
 

Referto di pubblicazione n._314_ 
 

In data__01-07-2025____copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile di Segreteria  
F.to BOTTARO RENZO 

 
 
In data __          ______ copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- Segretario Comunale 
- Responsabile Contabile 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to SALVAN DAVIDE 

___________________________ 
 

 


